Cum autem postmodum intra mentis nostre arcana sepius revolvrimus singulas militias predictas ad hoc institutas fuisse ut contra hostes (*1 v.*) et inimicos fidei hujusmodi firma quedam presidia essent eorumque fratres milites pro tempore existentes infidelium eorundem expugnationi ac terrarum ab eis occupatarum recuperationi jugiter vacarent et a pluribus annis citra prout tam dilecti filii Alfonsi d'Alencastro preceptoris majoris ejusdem militiae Jesu Christi et ipsius Johannis regis consobrini et apud nos et dictam sedem oratoris quam aliarum fidei dignarum personarum relatione perceperimus prefatus Johannes rex clare memorie Emanuelis Portugallie et Algarbiorum regis genitoris sui et aliorum predecessorum suorum predictorum vestigijs inherendo ad divini nominis exaltationem christianeque fidei propagationem in eripiendis e manibus ipsorum infidelium diversis provincijs terris et locis et alijs jam eréptis conservandis necnon bello contra eosdem infideles tam terra quam

mari gerendo gravissimos labores et expensas sustinuerit et tam in Indiarum quam in Affrice et Ethiopie ac Brasilij partibus nonnullas civitates insulas oppida et loca e manibus infidelium hujusmodi eripuerit eaque inibi christifideles introduci et nomen Dei predicare faciendo ad gremium sancte matris ecclesie adduci procuraverit et ad hoc non solum vi et armis sed et nonnullarum ad hoc ab eo deputatarum excellentis doctrine et approbate vite personarum opera continue utatur et propterea Septensis et Tingensis civitates ac oppidum de Mazagan in Affrice necnon Goanensis ac alias terras et loca in Indiarum partibus per eum et ejus predecessores predictos e manibus ipsorum infidelium non sine magna sanguinis effusione erepta ad reipublicae christiane comodum et universalis ecclesie exaltationem possideat et ut mortalium animas Deo efficacius lucrifaciat in civitatibus insulis terris et locis hujusmodi quae plura monasteria ecclesias hospitalia et collegia ad devotionis inibi habitantium excitationem erigi ac in illis ministros ecclesiasticos introduci fecerit necnon incolis et habitatoribus civitatum terrarum et locorum hujusmodi mediantibus diversis egregis et fidelibus verbe Dei concionatoribus ut sacrum Christi Evangelium complectentur et sub nostra et ejusdem sedis obedientia et protectione degerent adeo efficaciter persuaserit ut eorum infinitus fere numerus sacro baptismatis fonte renasci valuerit spereturque verisimiliter que idem Johannes rex ad quem spectat bella ipsa contra infideles prefatos tam terra quam mari et tam offendendo quam deffendendo movere ac successores sui Portugallie et Algarbiorum reges pro tempore existentes divina eis assistente gratia similia et alia longe majora in dies pro tuitione et augmentatione christiana relictionis facturi sint.